
Anexo ADF-08

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

     2,953,082,827.48 564,496,124.41           3,517,578,951.89      3,517,578,951.89      3,224,913,799.66 0

1,754,397,766.50     4,253,219.05-          1,750,144,547.45     1,750,144,547.45     1,699,213,297.48     0

a1) Legislación 20,658,533.44          1,313,407.62          21,971,941.06          21,971,941.06          21,323,331.64          0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 163,075,276.24        23,934,930.91        187,010,207.15        187,010,207.15        182,368,209.75        0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 744,830,736.88        194,831,899.03-      549,998,837.85        549,998,837.85        533,853,584.53        0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 630,555,804.76        10,602,639.20        641,158,443.96        641,158,443.96        615,283,205.60        0

a8) Otros Servicios Generales 195,277,415.18        154,727,702.25      350,005,117.43        350,005,117.43        346,384,965.96        0

1,070,471,843.17     491,233,468.64      1,561,705,311.81     1,561,705,311.81     1,368,435,255.36     0

b1) Protección Ambiental 186,543,099.15        166,419.48-             186,376,679.67        186376679.7 182308352.1 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 579,857,858.75        270,860,442.80      850,718,301.55        850718301.5 678974374.3 0

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 50,697,257.66          74,725,882.05        125,423,139.71        125,423,139.71        123,232,801.34        0

b5) Educación 53,750,334.99          19,188,080.70        72,938,415.69          72,938,415.69          72,856,398.58          0

b6) Protección Social 199,623,292.62        126,625,482.57      326,248,775.19        326,248,775.19        311,063,329.05        0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

99,625,011.06          78,654,081.57        178,279,092.63        178,279,092.63        129,815,246.82        0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 66,119,539.45          11,607,318.85        77,726,858.30          77,726,858.30          76,399,761.01          0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 15,085,899.40          20,333,333.13        35,419,232.53          35,419,232.53          34,916,782.18          0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 18,419,572.21          46,713,429.59        65,133,001.80          65,133,001.80          18,498,703.63          0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

28,588,206.75          1,138,206.75-          27,450,000.00          27,450,000.00          27,450,000.00          0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 27,450,000.00          0 27,450,000.00          27,450,000.00          27,450,000.00          0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 1,138,206.75            1,138,206.75-          0 0 0 0

847,367,890.92        92,400,431.45        939,768,322.37        939,768,322.37        653,736,806.23        0

-                           -                          -                           -                           -                           0

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

847,367,890.92        92,400,431.45        939,768,322.37        939,768,322.37        653,736,806.23        0

b1) Protección Ambiental 260,000,000.00        309,738,294.91      569,738,294.91        569,738,294.91        362,959,290.66        0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 577,367,890.92        217,131,324.48-      360,236,566.44        360,236,566.44        282,680,200.77        0

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 0 0 0 0 0 0

b6) Protección Social 10,000,000.00          206,538.98-             9,793,461.02            9,793,461.02            8,097,314.80            0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

3,800,450,718.40     656,896,555.86      4,457,347,274.26     4,457,347,274.26     3,878,650,605.89     0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del  1  de  enero  Al   31  de   Diciembre  de  2023 

(PESOS)

III. Total de Egresos (III = I + II)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)


